[image: суоярвский_район]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2023                                                                                                                     № 904

О назначении ответственных за организацию оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Суоярвского муниципального округа и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Суоярвского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности

В соответствии с пунктом 6 статьи 7 и пунктом 5 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 24 апреля 2015 года № 1888-ЗРК "О некоторых вопросах проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в Республике Карелия", Уставом Суоярвского муниципального округа:
1. Назначить отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики и юридический отдел администрации Суоярвского муниципального округа ответственными за:
1) разработку муниципальных нормативных правовых актов по внедрению оценки регулирующего воздействия (далее - ОРВ), проектов муниципальных нормативных правовых актов Суоярвского муниципального округа (далее - МНПА) и экспертизы действующих МНПА Суоярвского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;
2) экспертизу ОРВ проектов, за экспертное заключение на экспертизу действующих МНПА;
3) информационно - методическое обеспечение.
2. Определить схему проведения ОРВ проектов МНПА (приложение).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном интернет-портале Суоярвского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа - Окрукову Л.А.

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                                                 Р.В. Петров
Разослать: Дело, отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики, юридический отдел

image1.jpeg
¢

=

image2.emf

ПРИЛОЖЕНИЕ    к постановлению администрации    Суоярвского    муниципального  округа   от  18 .12.202 3   №  904       Схема проведения оценки регулирующего воздействия проектов  муниципальных нормативных правовых актов

Оценка регулирующего воздействия проекта   муниципального нормативного правового акта   (орган, разработавший муниципальный нормативный правовой акт)

Пров едение публичных консультаций по   проект у   муниципального нормативного  правового акта  ( орган, разработавший муниципальный нормативный правовой акт,  независимые эксперты и бизнес - сообщество)     независимые эксперты и бизнес - сообщество)

Подготовка отчета об оценке регулирующего воздействия  (орган, ра зработавший  муниципальный нормативный правовой акт)

Планирование и разработка проекта муниципального   нормативного правового акта   (орган, разработавший муниципальный нормативный правовой акт)

Экспертиза оценки регулирующего воздействия   ( отдел  по развитию предпринимательства и инвестиционной политики ,   юридический отдел    администрации)

Положительное  экспертное заключение   Отрицательное  экспертное заключение  с перечнем д оработок   Отрицательное  экспертное заключение  с рекоме ндациями о  проведении процедуры  повторно   Отрицательное  экспертное заключение  о неэффективности  регулирования

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Суоярвского  муниципального округа

от 18.12.2023 № 904

Схема проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

[image: image1]

Планирование и разработка проекта муниципального

нормативного правового акта

(орган, разработавший муниципальный нормативный правовой акт)

Экспертиза оценки регулирующего воздействия

(отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики,

юридический отдел  администрации)

Оценка регулирующего воздействия проекта

муниципального нормативного правового акта

(орган, разработавший муниципальный нормативный правовой акт)

Проведение публичных консультаций по проекту муниципального нормативного правового акта (орган, разработавший муниципальный нормативный правовой акт, независимые эксперты и бизнес-сообщество)

независимые эксперты и бизнес-сообщество)

Подготовка отчета об оценке регулирующего воздействия (орган, разработавший муниципальный нормативный правовой акт)

Отрицательное экспертное заключение о неэффективности регулирования

Отрицательное экспертное заключение с рекомендациями о проведении процедуры повторно

Отрицательное экспертное заключение с перечнем доработок

Положительное экспертное заключение